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
por artistas locais. A concentração dos blocos de trio e 
jardineiras será na a Praça Maria Aragão com chegada à Praça 
Manuel Beckman, próximo ao Viva Beira-Mar.

“Bittencá e Acolá” 
Entre as grandes novidades, está o “Bloco Bittencá e Acolá”, 
que promete colocar todo mundo para “enlouquecer” com 
Flávia Bittencourt, Maria Gadú e Bicho Terra, na terça-
feira. Neste dia, o circuito será fechado pelo “Bloco Samba, 
Carnaval e Argumento”, com o grupo Argumento, Péricles e 
Fundo de Quintal.

Lamparina e Pinduca 
No domingo, 11, o “Bloco do Lamparina” faz a abertura do 
circuito com o grupo Lamparina, Gaby Amarantos, Pinduca 
e Manobloco, comandado pelo cantor maranhense Mano 
Borges. Na Segunda-feira, 12, é a vez do “Bloco Bota pra 
Moer” dar início à programação do Circuito Beira-Mar, 
com Criolina, Elza Soares e outros convidados. Segundo o 
secretário de Cultura e Turismo, Diego Galdino, a proposta é 
valorizar a tradição, privilegiando ritmos e atrações típicas 
do carnaval maranhense.

Artes visuais
Produtores 
culturais e artistas 
visuais iniciantes 
e profissionais 
interessados em 
participar da Galeria 
Antônio Almeida, do 
Palacete Gentil Braga 
(Rua Grande, 782), 
Centro histórico, tem 
até dia 9 de fevereiro 
para se habilitarem. 
O edital foi divulgado 
esta semana pela 
Universidade Federal 
do Maranhão 
(UFMA), por meio 
do Departamento de 
Assuntos Culturais 
(Dac/Proexce). 
Serão seis pautas 
selecionadas. As 
mostras acontecerão 
de abril a novembro 
do ano que vem.

Férias de lei
A Caixa de Assistência dos Advogados do Maranhão (Caama) 
está oferecendo aos seus associados uma grande novidade 
para o deleite de toda a família. É o Clube dos Advogados 
que pode ser desfrutado pelos profissionais da área sem 
pagar nada. Basta reservar o dia na secretaria da Caama para 
aproveitar as férias da criançada. Localizado no município de 
Paço do Lumiar, o Clube conta ainda com parquinho para as 
crianças, salão de festas e área para churrasco.

‘Mimo’ diferente
Já está comprovado que crianças que crescem rodeadas 
de cães têm 50% menos propensão a desenvolver 
alergias e asma em comparação com as crianças que 
não convivem com eles. Então, que tal começar 2018 
com um mascote na família, a Terra Zoo dispõe de 
venda de filhotes de várias raças na sua loja da Cohama, 
uma destas raças com certeza terá o perfil ideal para 
sua família.

É pra curtir
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Ligue e anuncie: 3212.2042

São Luís-MA, 11 e 12 de janeiro de 2018

ARAÇAGI

ARAÇAGI - OPORTUNIDADE 
ÚNICA! Vende exc. Casa em 
cond. De alto padrão, refor-
mada e ampliada c/ 200 m², 
03 stes, 02 vagas de gar., área 
ampla de lazer c/ churr. (pri-
vativo). Vende-se c/ móveis 
projetados. Não perca tempo! 
Venha conferir! 3227-3099 
/ 9973-4073 www.bmende-
simoveis.com.br

Vende exe. casa dup. c/ 180 
m², toda no porc. , c/ 4 quar-
tos , sendo 2 suítes, sala p/ 2 
amb., lavabo, cozinha ampla, 
DCE , var. pisc. c/ churras. 
Coz . de apoio, garagem  p/ 3 
carros , portão de alum. Aut. 
Não perca essa oportunida-
de, 3227-3099 / 9973-4073 
www.bmendesimoveis.com.br

CA000245 – Vende-se exc. 
casa duplex c/ terraço, 4 
qts, 3 wc s/ 2 ste e 2 semi-s-
te, sala de star e jantar, la-
vabo, escritório, coa, coz., dce, 
qntal amplo, garagem p/ 4 
carros, 200 mts construída R$ 
420.000,00 Tr: (98) 3248-6709 
/ 99983-2772 / 98223-8422.

LOTEAMENTO BOB KEN-
NED - COD [604] - Vende-se 
uma casa. Valor: 180.000,00. 
Fone: 3238-3583/99973-9137.

LUIZ ONÓRIO ESCRITÓRIO 
IMOBILIARIO, vendo casa no 
araçagy limite com raposa, 
terreno de esquina, 900m2 
proprio, avarandada, 3 suítes, 
banheiro social, arborizado, 
100% nascente, gradeada, 
lugar de repouso com a fa-
mília.  Whatsapp 98300-2369 
/ 98123-3100 / 98827-9666.

ARAÇAGI - COD [702] - Vende 
casa duplex com sala, copa, 
cozinha, 3 quartos, 3 banhei-
ros, suítes, closet, garagem. 
Valor: R$ 300.000,00. Fone: 
3238-3583/ 99973-9137.

ARAÇAGI - COD [703] - Ven-
de-se casa com sala, copa, 
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